
Lasten sijoitusperiaatteet kunnallisessa varhaiskasvatuksessa 1.8.2026 alkaen / Principer för 
placering av barn inom den kommunala småbarnspedagogiken från och med 1.8.2026 
  
Varhaiskasvatusvaliokunta / Utskottet för småbarnspedagogik 11.06.2026 § 39   

552/12.07.00.00/2026   
Valmistelija / Beredare:  

Varhaiskasvatuksen palvelukoordinaattori / Servicekoordinator för 
småbarnspedagogik Ida Öhberg, ida.ohberg(at)sipoo.fi  

vs. Varhaiskasvatusjohtaja / tf. Direktör för småbarnspedagogik Annette 
Lagerstam, annette.lagerstam(at)sipoo.fi 

 

Taustaa 

Sipoon kunnassa varhaiskasvatuspaikkojen kysyntä ja tarjonta vaihtelevat 
alueittain, ikäryhmittäin ja palvelumuodoittain. Lisäksi varhaiskasvatuksen 
järjestämiseen vaikuttavat kunnan toiminnalliset muutokset, lasten 
yksilölliset tarpeet sekä perheiden erilaiset elämäntilanteet. Kaikkien 
perheiden ensisijaisia varhaiskasvatuspaikkatoiveita ei ole kaikissa 
tilanteissa mahdollista toteuttaa. 

Tämän vuoksi on tarpeen määritellä kunnalliseen varhaiskasvatukseen, 
vuorohoitoon sekä kielikylpyvarhaiskasvatukseen yhtenäiset ja selkeät 
lasten sijoitusperiaatteet, joita noudatetaan valintatilanteissa. Selkeät 
periaatteet tukevat yhdenvertaista ja läpinäkyvää päätöksentekoa. 

Esitettävät lasten sijoitusperiaatteet kokoavat yhteen keskeiset linjaukset, 
joiden perusteella varhaiskasvatuspaikkoja myönnetään tilanteissa, joissa 
paikkoja on rajallisesti. Periaatteissa painottuvat lapsen edun ensisijaisuus, 
lapsen yksilölliset tuen tarpeet sekä perheiden tasapuolinen kohtelu. 
Lisäksi periaatteet huomioivat kunnan omasta toiminnasta johtuvat 
sijoitustarpeet ja mahdollistavat palvelujen tarkoituksenmukaisen käytön. 

Vuorohoidon ja kielikylvyn huomioiminen 

Sipoossa toimii yksi ympärivuorokautinen varhaiskasvatusyksikkö, 
Kartanon päiväkoti Nikkilän alueella. Vuorohoitoa koskevien periaatteiden 
tavoitteena on varmistaa, että rajalliset vuorohoitopaikat kohdentuvat 
ensisijaisesti perheille, joilla on todettu tarve vuorohoitoon huoltajien työn 
tai opintojen vuoksi.  

Kielikylpyvarhaiskasvatusta koskevat periaatteet selkeyttävät hakeutumista 
kielikylpyyn sekä sijoittamista kunnan kielikylpy-yksiköihin. Mikäli lapsella 
on vaativat erityissyyt (esimerkiksi asiantuntijan toteama laaja-alaiset 
kehityksen vaikeudet tai kielellinen erityisvaikeus), tulee perheen 
huomioida, että lapsen kannalta kielikylpyvarhaiskasvatus ei ole soveltuvin 
vaihtoehto. Kielikylpyä ei suositella näissä tapauksissa. 

 

Uudet yhtenäiset sijoitusperiaatteet 

Lasten sijoitusperiaatteiden käyttöönotto selkeyttää 
varhaiskasvatuspaikkojen myöntämistä koskevaa päätöksentekoa ja 
yhtenäistää käytäntöjä kunnallisessa varhaiskasvatuksessa. Periaatteet 



lisäävät huoltajien ja henkilöstön ymmärrystä sijoituspäätösten perusteista 
sekä tukevat yhdenvertaista kohtelua. 

Sijoitusperiaatteilla ei ole suoria taloudellisia vaikutuksia, mutta ne 
edistävät varhaiskasvatuspalvelujen suunnitelmallista ja tehokasta 
järjestämistä. Periaatteet on tarkoitus ottaa käyttöön 1.8.2026 alkaen. 

 

Kunnallisen varhaiskasvatuksen yleiset sijoitusperiaatteet 
1.8.2026 alkaen  

1. Sipoon kunnan omasta toiminnasta johtuva varhaiskasvatuspaikan 
siirtotarve esim. varhaiskasvatusyksikön lakkauttaminen 

2. Lapsikohtaiset vaativat erityissyyt (esimerkiksi kehitysvamma tai 
sairaus). Näissä tapauksissa lapsen tuen asiantuntijat ovat ottaneet 
kantaa siihen, mikä olisi soveltuvin varhaiskasvatusyksikkö 
lapselle.    

3. Toive sisäisestä siirrosta yhdestä varhaiskasvatusyksiköstä 
toiseen.   

4. Sisaruksen varhaiskasvatuspaikka (sisarukset pyritään sijoittamaan 
samaan päiväkotiin, mikäli kyseisessä paikassa on lapsen ikätasoa 
ja tarpeita vastaavaa varhaiskasvatusta)   

5. Huoltajien hakemuksessa ilmoittama ensisijainen tai toissijainen 
varhaiskasvatuspaikka ja hoitomuoto.   

6. Mikäli paikkoja ei voida myöntää kaikkien hakijoiden toiveiden 
mukaisesti, voidaan valinnassa huomioida myös perheen 
olosuhteisiin liittyvät perustellut syyt.  

7. Mikäli yllä olevat kriteerit eivät erottele hakijoita, ratkaistaan asia 
arvonnalla. Arvonta suoritetaan eettisesti ja tasa-arvoisesti.  

Sipoossa varhaiskasvatuspäätös tehdään yleensä viimeistään kuukautta 
ennen toivottua aloittamisajankohtaa (poikkeuksena elokuussa aloittavat, 
joille tehdään jo päätös toukokuussa). Päätös voidaan kuitenkin tehdä 
poikkeuksellisesti jo aikaisemmin, mikäli tähän löytyy painavat syyt. Nämä 
syyt ovat esimerkiksi sellaiset tapaukset, jossa lapsen aloitusta pitää 
ennakoida vahvemmin, esimerkiksi henkilöstön kouluttaminen 
lääkkeenannossa ja lapsiryhmän henkilöstörakenteen muutoksia. Nämä 
tapaukset vaativat lapsen tuen tiimin kannanottoa.    

Kunnallisen varhaiskasvatuksen vuorohoitoa koskevat 
sijoitusperiaatteet 1.8.2026 alkaen 

Sipoossa toimii yksi ympärivuorokautinen varhaiskasvatusyksikkö, 
Kartanon päiväkoti Nikkilän alueella. Varmistaakseen, että 
vuorohoitopaikkoja riittää niille lapsille, jota sitä tarvitsevat, on 
varhaiskasvatusvaliokunta linjannut, että molempien huoltajien tulee tehdä 
vuorotyötä ollakseen oikeutettuja vuorohoitoon. Huoltajien tulee osoittaa 
tarvittaessa, esimerkiksi todistuksella työnantajalta tai työvuorolistoilla, että 
he tekevät vuorotyötä.     



Jos lapsi tarvitsee vuorohoitoa huoltajien opiskeluiden takia, tulee 
huoltajien osoittaa, että opinnot suoritetaan ilta-aikaan (tavallisen 
varhaiskasvatusajan ulkopuolella) sekä lähiopintoina.   

Tilapäinen vuorohoito  

Jos edellä mainitut kriteerit täyttyvät, voi lapsi saada tilapäisesti 
vuorohoitoa vuorohoitoyksikössä, mikäli yksikössä on tilaa. Tästä ei synny 
huoltajille erillistä kustannusta.   

 

Kunnallisen kielikylpyvarhaiskasvatuksen sijoitusperiaatteet 
1.8.2026 alkaen 

Sipoossa järjestetään kielikylpyvarhaiskasvatusta kahdessa yksikössä: 
Leppätien Päiväkoti Nikkilän alueella sekä Päiväkoti Miili Etelä-Sipoossa. 
Ruotsinkielistä kielikylpyvarhaiskasvatusta ja esiopetusta järjestetään 4–6-
vuotiaille lapsille, joiden äidinkieli on jokin muu kuin ruotsi. Lapsella tulee 
olla vahva suomen kielen taito ennen kielikylvyn aloittamista.  

Kielikylpyyn voi hakea siinä vuonna, kun lapsi täyttää 4-vuotta. Uudet 
hakijat hakevat kielikylpyyn poikkeuksellisesti kerran vuodessa helmikuun 
aikana, ja aloitus tapahtuu pääsääntöisesti toimintavuoden alkaessa 
elokuussa. Kielikylvyssä tulee aloittaa viimeistään lokakuun loppuun 
mennessä. Kielikylpyyn on jatkuva haku myös 5 ja 6-vuotiaille. 

Kielikylpyyn pääsee lähtökohtaisesti, mikäli paikkoja on riittävästi tarjolla. 
Jos hakijoita on enemmän kuin paikkoja on vapaana, osoitetaan 
kielikylpypaikat huomioiden seuraavat asiat: 

- Jos lapsella on jo vanhempi sisarus kielikylpypäiväkodissa tai 
kielikylpyesiopetuksessa, pyritään nuorempi sisarus myös 
sijoittamaan kielikylpyyn 

- Jos perhe muuttaa toiselta paikkakunnalta ja lapsi on aikaisemmin 
ollut kielikylvyssä, pyritään takaamaan lapsen kielikylpypolun 
jatkuminen  

Mikäli yllä olevat kriteerit eivät erottele hakijoita, arvotaan kuka saa 
kielikylpyvarhaiskasvatuspaikan. Arvonta suoritetaan eettisesti ja tasa-
arvoisesti. 

Mikäli perheen toivomassa kielikylpypäiväkodissa ei ole vapaita paikkoja 
lapselle voidaan osoittaa paikka toisesta kielikylpypäiväkodista Sipoossa.  

Varhaiskasvatuksen palvelukoordinaattori Ida Öhberg esittelee uudet 
sijoitusperiaatteet sekä vastaa niihin koskeviin kysymyksiin.  

 

Toimivalta 

Sipoon hallintosäännön mukaan (28 §,1) valiokunta päättää alaisessaan 
toiminnassa noudatettavista periaatteista sekä yleisistä ohjeista  

    

Esittelijä / Föredragande vs. Varhaiskasvatusjohtaja / tf. Direktör för småbarnspedagogik Annette 
Lagerstam 



Ehdotus / Förslag  
Varhaiskasvatusvaliokunta päättää hyväksyä esitetyt lasten 
sijoitusperiaatteet kunnallisessa varhaiskasvatuksessa 1.8.2026 alkaen. 
  
Utskottet för småbarnspedagogik beslutar att godkänna de föreslagna 
principerna för placering av barn inom den kommunala 
småbarnspedagogiken från och med 1.8.2026. 
  

 
Käsittely / Behandling  
 
Päätös / Beslut  
 Varhaiskasvatusvaliokunta hyväksyi yksimielisesti esittelijän ehdotuksen 

teknisellä korjauksella.  
 
Utskottet för småbarnspedagogik godkände enhälligt föredragandens 
förslag med en teknisk korrigering. 

 
 

 
Liitteet / Bilagor 
 
 

 


